10-24
10
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
D4S DE.indd CM 03.03.17
Wegesitzventil
Serie D4SKenndaten

Serie D4S
offene Bohrung verschlossene Bohrung Düse Ø 1,2
Bestellschlüssel
Code Optionen
ohne Standard
013
Deckel für Stellungs-
überwachung
Code Anschlussgröße
03
NG10
(CAR4 integr.)
06
NG25
(CAR2 integr.)
10
NG32
(CAR2 integr.)
Sitz-
ventil
Kolben-
typ
Nenn-
größe
Kombinationsbeispiele
am Ende des Kapitels
Code Gehäuse Anschlüsse
6
D4S03 T-Gehäuse
D4S06 T-Gehäuse
A, B = G½";
X, Y1 = G¼"
A, B = G1";
X, Y1 = G¼"
D
D4S06 L-Gehäuse
D4S10 L-Gehäuse
A, B = G¾";
X, Y1 = G¼"
A, B = G1¼";
X, Y1 = G¼"
Gehäuse
Code Hülse
1 AA = 95 %, AB = 5 %
3 AA = 60 %, AB = 40 %
Konstr.-
stand
Dich-
tung
Code Steuerleitung im Gehäuse
A-X B-Y
1 intern von A
2 extern von X
Code Anschlüsse X Y Z X-Y Y1 VV01
Standard
1 Zulauf = Ablauf —
C Zulauf = Ablauf —
Mit Magnetventil (VV01)
2 Extern aus Deckel
6 Interne Abführung
Mit Hubbegrenzer (nicht für D4S03)
3 Zulauf = Ablauf — — — —
4 Zulauf = Ablauf — — — —
Hülse Schal-
tungsart
Magnet-
spannung
Code Schaltfunktionen
ohne Standard, ohne Entlastung
09 VV01 mit Notbetätigung
stromlos offen
10 VV01 ohne Notbetätigung
11 VV01 mit Notbetätigung